

A/S Hans P. Gotfredsen

Bådehavns­gade 4, 2450 Kø­ben­havn SV

CVR-nr. 46 55 00 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

Kai Folmer Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hans P. Gotfredsen Bådehavnsgade 4 2450 København SV
	CVR-nr.: 46 55 00 13
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 49. regnskabsår
Bestyrelse	Kaare Mølgaard Jørgensen, formand Erik Gotfredsen Kai Folmer Nielsen
Direktion	Erik Gotfredsen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af selskabets ejendom, samt anden efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.205.085 kr. mod 959.105 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.088.364 kr. mod 317.135 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.205.085	959.105
Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	-300.000
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	2.705.085	659.105
Andre finansielle indtægter	9.257	2.461
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-37.172</u>	<u>-255.700</u>
Resultat før skat	2.677.170	405.866
3 Skat af årets resultat	<u>-588.806</u>	<u>-88.731</u>
Årets resultat	<u>2.088.364</u>	<u>317.135</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>2.088.364</u>	<u>317.135</u>
Disponeret i alt	<u>2.088.364</u>	<u>317.135</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
5 Investeringsejendomme	42.000.000	41.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.000.000</u>	<u>41.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.000.000</u>	<u>41.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	658.423	1.396.196
Tilgodehavende selskabsskat	126.258	0
Andre tilgodehavender	0	3.143
Periodeafgrænsningsposter	0	150.674
Tilgodehavender i alt	<u>784.681</u>	<u>1.550.013</u>
Likvide beholdninger	<u>528.883</u>	<u>296.582</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.313.564</u>	<u>1.846.595</u>
Aktiver i alt	<u>43.313.564</u>	<u>43.346.595</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	31.429.752	29.341.388
Egenkapital i alt	32.029.752	29.941.388
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.626.614	7.461.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.626.614	7.461.000
 Gældsforpligtelser		
6 Deposita	839.434	1.191.919
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	867.672	2.432.380
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.707.106	3.624.299
Modtagne forudbetalinger fra kunder	336.019	361.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.503	143.192
Gæld til tilknyttede virksomheder	725.855	772.939
Selskabsskat	0	87.032
Anden gæld	141.938	163.844
Periodeafgrænsningsposter	662.777	791.152
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.950.092	2.319.908
Gældsforpligtelser i alt	3.657.198	5.944.207
 Passiver i alt	 43.313.564	 43.346.595
 8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	29.024.253	29.624.253
Årets overførte overskud eller underskud	0	317.135	317.135
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	29.341.388	29.941.388
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.088.364	2.088.364
	600.000	31.429.752	32.029.752

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.292	32.381
Andre finansielle omkostninger	<u>1.880</u>	<u>223.319</u>
	<u>37.172</u>	<u>255.700</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	423.192	87.032
Årets regulering af udskudt skat	<u>165.614</u>	<u>1.699</u>
	<u>588.806</u>	<u>88.731</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	148.082	333.114
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-185.032</u>
Kostpris 31. december	<u>148.082</u>	<u>148.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-148.082	-333.114
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>185.032</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-148.082</u>	<u>-148.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	13.246.626	13.246.626
Kostpris 31. december	<u>13.246.626</u>	<u>13.246.626</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	28.253.374	28.553.374
Årets regulering til dagsværdi	500.000	-300.000
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>28.753.374</u>	<u>28.253.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>42.000.000</u>	<u>41.500.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en industri- og logistikejendom på i alt 2.978 m² beliggende i København Sydhavn.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for ejendommen med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel markedsleje

- Driftsomkostninger

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+/- Regulering for faktisk lejeniveau i forhold til markedslejeniveau

- Fradrag for forventet forestående tomgang

+/- Regulering for ejendommens vedligeholdelsesstand i forhold til standard

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6,25	6,5

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,75%	45.700.000	42.000.000	3.700.000
6,75%	38.800.000	42.000.000	-3.200.000

6. Deposita

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Deposita i alt	839.434	1.191.919
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>839.434</u>	<u>1.191.919</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	867.672	2.432.380
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>867.672</u>	<u>2.432.380</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.432.380</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>42.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>500.000</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garanti eller andre forpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et selskab der driver virksomhed med udlejning af ejendom og i øvrigt fremgår af regnskab og noter